

TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

ARRATZUA- UBARRUNDIAKO UDALA



2023ko martxo

Edukia

1. Erakundearen datuak	3
2. Datu pertsonalen kategoriak	4
3. Datuak lagatzeko araubidea:	5
4. Tratamenduak	6
4.1 Gizarte ekintza	6
4.2 Sarrera eta Irteera Erregistroa	7
4.3 Biztanleen Errolda	8
4.4 Zerga Kudeaketa	9
4.5 Administrazio-espeditentak	11
4.6 Artxiboa	12
4.7 Aktak eta Dekretuak	13
4.8 Langileak	15
4.9 Langileen hautaketa	16
4.10 Herritarren partaidetza	18
4.11 Kexak eta iradokizunak	19
4.12 Hirigintza	20
4.13 Ingurumena	21
4.14 Euskararen sustapena	22
4.15 Kultur arloa	23
4.16 Berdintasuna	24
4.17 Sustapen Ekonomikoa	26
4.18 Turismoa	27
4.19 Interesen Erregistroa	28
4.20 Lizitazioa	29
4.21 Bideozaintza	30
4.22 Diru-laguntzak	31

1. Erakundearen datuak

Erakundearen datuak	ARRATZUA-UBARRUNDIAKO UDALA Uribea kalea, 12- 01520 - Durana (Araba) Telefonia 945 29 95 16 IFK: P0100900J DBOaren posta elektronikoa: dpd-dbo@arratzua-ubarrundia.eus
----------------------------	---

2. Datu pertsonalen kategoriak

Orientazio gisa, **DBEOren datu pertsonalen kategorien** zerrenda orientagarri hau erabiliko dugu:

- **Identifikatzaileak:** izen-abizenak; NAN/IFK/identifikazio-dokumentua; helbidea; posta elektronikoa; telefonoa; faxes, langileen erregistro-zenbakia; Gizarte Segurantzako/mutualitateko zenbakia; osasun-txartela; sinadura; sinadura elektronikoa; erabiltzaile-izena; aztarna; irudia; gidabaimena; geolokalizazio-datuak; telekomunikazio-sareko trafiko-datuak; identifikatzailearen erabiltzailearen nabigazio-datuak; nortasun-agiria; IP; ahotsa; legezko ordezkaria edo izatezko zaintzailea.
- **Ezaugarri pertsonalak:** sexua; egoera zibila; nazionalitatea, adina; jaioteguna eta jaioterria; ama-hizkuntza; altuera; pisua; ezaugarri antropometrikoak; marka fisikoak; gaitasunak; portaerak; gustuak eta/edo lehentasunak; zaletasunak.
- **Familia- eta gizarte-inguruabarrak:** seme-alaben kopurua; seme-alaben adina; baimenak, lizentziak eta baimenak; filiazioa; foroetan; klubetan edo elkarteetan izena ematea; laguntzak eta dirulaguntzak; egoitza-baimena.
- **Enpleguaren xehetasunak:** lanpostua/kargua; kategoria edo talde profesionala; saila; enpresa; nominako datu ez-ekonomikoak; baja-datuak, harremanetarako datu korporatiboak; lan-baimena.
- **Akademikoak eta profesionalak:** Titulazioak; Prestakuntza; Esperientzia profesionala; Ikasle-historia; Elkargo profesionalen datuak.
- **Judizialak eta administratiboak:** Administrazio-prozedurak; Erreklamazioak eta errekurtsioak; Zehapenak; Erregistroak; Eskakerak; Espedientea edo historial judiciala; Prozedura judicialak.
- **Presentzia-kontrola:** sarrera- eta irteera-data/ordua; absentiaren arrazoia; presentzia-kontrolaren ID.
- **Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetakoa:** diru-sarrerak; errentak; inbertsioak; kredituak; maileguak; abalak; zerga-kenkariak; aurreko lanpostuari dagozkion hartzekoen baja; atxikipenak; banku-datuak; jarduera ekonomikoari eta kaudimenari buruzko datuak; ondare-ondasunak, herentziak; zergak; pentsio- eta erretiro-planak.
- **Merkataritza-informazioa:** Jarduerak eta negozioak; Merkataritza-lizentziak; Argitalpenen edo komunikabideen harpidetzak; Arte-, literatura-, zientzia- edo teknika-sorkuntzak.
- **Kondena eta arau-hauste penalei buruzkoak:** aurrekari penalen ziurtagiria, sexu-delituen ziurtagiria, zigor-arloko demanda eta epaiak, etab.
- **Kategoria bereziak:** Jatorri etnikoa edo arraza-jatorria; Iritzi politikoak, Sinesmen erlijiosoak edo filosofikoak; Afiliazio sindikala; Datu genetikoak; Datu biometrikoak; Osasunari buruzko datuak; Bizitzari edo sexu-orientazioari buruzko datuak.

3. Datuak lagatzeko araubidea:

Datuak lagatzea datu pertsonalak datu horien titularra ez denari bidaltzea da. Ez dakar teknologia edo kolektibo jakin bat hartzaile gisa; besterik gabe, hirugarren hartzailea ez da datuen titularra.

Administrazio publiko batek datu pertsonalak laga ahal izateko, DBEOren 6.1 artikuluan deskribatutako oinarri juridikoen batean oinarritu behar du bere komunikazioa:

- Adostasuna.
- Kontratuzko edo kontratu aurreko harreman baten esparruan.
- Legezko betebeharrak bat betetzea.
- Interesdunaren eta beste persona fisiko baten bizi-interesak babestea.
- Interes publikoko misioa betetzea edo botere publikoak egikaritzean.
- Interes legitimoak asetzea.

Administrazio publikoen eremuan, lagapen ohikoenak datuen tratamenduan oinarritzen dira, legezko betebeharratik, interes publikoetatik edo botere publikoak egikaritzeetatik.

Datu pertsonalen komunikazioaren tratamendua arduradunari DBEOren 6.1.c) artikulua arabera eska dakioken legezko betebeharrak batean oinarrituta dagoela ulertuko da, baldin eta Europar Batasuneko zuzenbideko arau batek edo lege-mailako arau batek hala aurreikusten badu. Arau horrek zehaztu ahal izango ditu legezko betebeharrak betetzearen ondorioz egin beharreko lagapenak.

Datu pertsonalak lagatzeko tratamendua interes publikoaren izenean egindako eginkizun batean edo, DBEOren 6.1.e) artikulua arabera, arduradunari emandako botere publikoak egikaritzean soilik oinarritu ahal izango da, lege-mailako arau batek esleitutako eskumen baten ondorio denean..

Interesdunaren alde aurreko adostasunarekin datuak lagatzen badira, zer egoeratan behar da adostasuna esplizitua izatea?

DBEOk interesdunak **adostasuna** ematea eskatzen du **adierazpen argi baten edo ekintza positibo argi** baten bidez.

DBEOk adostasuna esplizitua izan behar duen egoera batzuk jasotzen ditu. Berme gehigarri honek hurrengoetan eragina du

- Datu-kategoria berezien tratamendua
- Erabaki automatizatuak hartzea
- Nazioarteko transferentziak

4. Tratamenduak

4.1 Gizarte ekintza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Toki Erakundearen gizarte zerbitzuak eskaintzea arau aplikagarriak ezarritako eskumenen arabera
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak Erakunde Pribatuetara lagatzeko baimena eman zuen (Caritas, Gurutze Gorria edo Elikagaien Bankua, besteak beste) DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa 12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Langileak Erabiltzaile pertsona Harremanetarako persona eta empresa kontzertatuaren langileak Herritarrak Pertsona ordezkariak Legezko tutoreak Izatezko zaindaria Interesa duten pertsonak Harremanetarako eta erreferentziazko pertsonak Kargu Publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NAN, AIZ, pasaporte, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, argazkia, telefonoa, erroldatzea, sexua, ordezkari legal aedo izatezko zaindaria, jaioteguna, hizkuntza, egoera zibila, jaiotako probintzia, heriotza data, nazionalitatea Ezaugarri eta baldintza pertsonalak Baldintza sozialak Akademikoak eta profesionalak Enpleguaren xehetasunak Ekonomikoak, finantzieroak eta aseguruari buruzkoa

	<ul style="list-style-type: none"> • Ondasun eta zerbitzuen transakzioak. • Zehapen penalak eta/edo administratiboak • Datu-kategoria bereziak: osasunarekin, sexu-orientazioarekin eta erlijioarekin lotutako datuak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Arduradunarekin zuzenean lotutako erakundeak • Administrazio Publikoko Erakundeak: DFA (Gizarte Ongizaterako Foru erakundea), beste Administrazio Publiko batzuk (espedienteen eskualdaketa). Lanbide • Elikagaien Bankua, Gurutze Gorria eta Cáritas (adostasunarekin) • Epaitegiak eta Auzitegiak • Polizia indarrak • Osasun erakundeak (Osakidetza) • Profesionalak (Adostasunarekin)
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Kontzertaturiko enpresak
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna • Administrazio publikoa
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.2 Sarrera eta Irteera Erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Toki Erakundetik sartzten eta bidaltzen diren dokumentuak beren eskumenen arabera kudeatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.

	<ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Herritarrak • Interesdun pertsonak • Legezko ordezkariak • Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa • Deskribapen laburra
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Interesa duten entitateak • Beste Administrazio Publiko batzuk
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamenduen neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna • Administrazio publikoa
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.3 Biztanleen Errolda

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Biztanleen Errolda kudeatzea Toki Erakundeen arloan indarrean dagoen araudiaren arabera
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari

	<p>esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 1690/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa. Toki erakundeen Biztanleriaren eta Lurralde Mugaketaren Erregelamendua
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, sinadura, telefonoa • Ezaugarri pertsonalak: sexua, jaioteguna, jaioterria, herritartasuna, jatorria • Akademikoak eta profesionalak: hezkuntza-maila
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • EIN (Estatistikako Institutu Nazionala)
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoen eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna edo bere legezko ordezkaria • Administrazio Publikoa
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.4 Zerga Kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udal baliabideak kudeatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari

	<p>esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ 6/2005 FORU ARAUA, otsailaren 28koa, Arabako Zerga Orokorra ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen ○ 41/2019 FORU ARAUA, uztailaren 19koa, toki-ogasunak arautzen dituen
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Behartuak eta Ordezkaririk • Kargu publikoak • Langile publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa • Baldintza sozialak: familia ugaria • Ekonomia, finantza eta aseguruak: kontu zenbakiak • Datuen kategoria bereziak: osasun datuak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Erregistro Publikoak • Zerga Administrazioa • Administrazio Publikoko Erakundeak • Bankuak, kutzak eta finantza erakundeak
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	<p>Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere</p>
Ahal denean, segurtasun eta antolamendurien deskribapen orokorra	<p>Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera</p>
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna eta/edo bere ordezkaririk • Barne eta kanpoko Administrazio Publikoak
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.5 Administrazio-espedienteak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udal jarduera orokorraren Administrazio Kudeaketa
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arazten dituen ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena ○ 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena ○ 50/1999 Legea, abenduaren 23koa, Arriskutsuak izan daitezkeen Animaliak edukitzearen Araubide Juridikoarena
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Interesa duten pertsonak • Legezko ordezkariek • Kargu publikoak • Sektore Publikoko Espedienteetan, Notariotzetan eta Jabetza Erregistroetan eta Epaitegi eta Auzitegietan jasotako datuak.
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, argazkia, telefonoa • Baldintza sozialak • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguaren xehetasunak • Ekonomia, finantza eta aseguruak: Erantzukizun Zibileko aseguruak • Zigor-ziurtagiri negatiboa, gaitasun fisiko eta psikologikoko ziurtagiria • Datuen kategoria bereziak: sindikatuko afiliazioa, osasun datuak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak,	<ul style="list-style-type: none"> • Erregistro Publikoak • Administrazio Publikoko Erakundeak

hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Notarioak eta Prokuradoreak • Segurtasun Indarrak • Bankuak, kutzak eta finantza erakundeak • Aseguru-Entitateak • Osasun Erakundeak
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna eta/edo ordezkaria • Administrazio Publikoa
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.6 Artxiboa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udalaren espediente guztiak gordetzea eta zaintzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Herritarrak • Kargu Publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, argazkia, telefonoa, faxa. • Ezaugarri pertsonalak • Baldintza sozialak • Akademikoak eta profesionalak

	<ul style="list-style-type: none"> • Enpleguaren xehetasunak • Informazio komertziala • Ekonomikoak, finantzieroak eta aseguruari buruzkoa. • Ondasun eta zerbitzuen transakzioak • Zehapen penalak • Datuen kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Zehapen penalak • Datuen kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna eta bere legezko ordezkaria • Administrazio Publikoa
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.7 Aktak eta Dekretuak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udal jarduera garatzeko hartutako akordioak biltzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa

	<ul style="list-style-type: none"> ○ 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena ○ 41/2019 FORU ARAUA, uztailaren 19koa, toki-ogasunak arautzen dituen ○ 137/1993 Errege Dekretua, urtarrilaren 29koa, Armen Erregelamendua onartzen duena ○ 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ingurumena Zaintzeko Lege Orokorra.
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Herritarrak • Interesa duten pertsonak • Legezko ordezkariak • Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa, faxa, ibilgailuaren matrikula • Taldekidetasuna • Armen 4. Katgoria • Ondasunen eta zerbitzuen transakzioak: diru-laguntzak, fakturak, zerga-ordainarazpenak • Datu ekonomikoak eta finantzieroak: kontu-zenbakia • Ezgaitasunaren konkurrentziaren datua (osasun datua) • Zigor-aurrekarien ziurtagiria
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Webgunean zabalkundea • Administrazio Publikoko Erakundeak • Udal Taldeei • Aldizkari Ofizialak eta Udal ohar-taulak • Epaitegiak eta Auzitegiak
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamenduneurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Administrazio Publiko propioa edo kanpoko • Interesdunak eda/edo ordezkariak

Nazioarteko datu-transferentziak

- Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.8 Langileak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Giza baliabideen kudeaketa, nominak, bizi eta istripu aseguruak kontrolatzea, BGA Erako ekarpenak eta Laneko Arriskuen Prebentzioa. Baita eraikinetarako sarbideen segurtasuna eta kontrola bermatzea ere. Informatika-zerbitzuen kudeaketa
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.b) Tratamendua beharrezkoa bada interesduna parte den kontratu bat gauzatzeko edo interesdunaren eskariz kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko. • DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> ○ 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena ○ Udalhitz (Toki Euskal Erakundeetako langileen lan baldintzak arautzen dituen hitzarmena)
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa • Baldintza sozialak: egoera zibila, seme-alaba kopurua, jaiotza, herritartasuna • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguaren xehetasunak • Ekonomia, finantza eta aseguruak • Ondasun eta zerbitzuen transakzioak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Gestoria
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Gizarte Segurantzako Erakundeak

	<ul style="list-style-type: none"> • Zerga Administrazioa • Administrazio Publikoko Erakundeak • Bankuak, kutzak eta finantza erakundeak • Aseguru-Entitateak • BGAE (Elkarkidetza) • Arduradunarekin zuzenean lotutako erakundeak
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamenduneurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasunneurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna • Administrazio Publikoa
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.9 Langileen hautaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udaleko langileen hautaketa
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen • DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren

	<p>Legearen testuategina onartzen duena</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa ○ 2/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Langileen Estatutuaren Legearen testuategina onartzen duena
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Interesduna • Legezko ordezkariak • Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa • Ezaugarri pertsonalak: hizkuntza • Akademikoak eta profesionalak • Enpleguaren xehetasunak • Datuen kategoria bereziak: osasun datuak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • IVAP (Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea) • Udal Talde Politikoak • Lanbide
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	<p>Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere</p>
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	<p>Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera</p>
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna • Administrazio Publikoa (Lanbide)
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.10 Herritarren partaidetza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Herritarrak udal kudeaketan parte hartzera sustatu eta bultzatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, telefonoa Egindako proposamena
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> Web gunea
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamenduneurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> Interesduna
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.11 Kexak eta iradokizunak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Administrazio-prozeduraren barruan ez dauden herritarren eskaerak, kexak eta iradokizunak kudeatzea eta tratatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen • DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarrien Arautzailea ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Herritarrak • Kargu Publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, telefonoa
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da detektatu
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamenduen neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.12 Hirigintza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Udal hirigintza-gaien eta jardueren kudeaketa, baita obren eta hirigintza diziplinaren betetzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarrien Arautzailea 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzorua eta Hirigintzari buruzkoa
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Langileak Hornitzaileak eta kontratistak Herritarrak Teknikariak Interesdunak Jabeak edo errentariak Harremanetarako pertsonak Legezko ordezkariak Eskatzaileak Kargu Publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa Enpleguaren xehetasunak Ondasun eta zerbitzuen transakzioak: kontu korrontek Bereziki babestutako datuak: osasun datuak (ezgaitasunak)
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> Gaian eskumenak dituzten beste Administrazio Publikoak (jarduera gogaikarriak, ondasunak), GoVa, DFA, URA AESA (Estatuko Abiazio Segurtasun Agentzia)
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko

	Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera, ordezkariak • Administrazio Publikoa (AGE, GoVa, DFA eta URA)
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.13 Ingurumena

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Hondakinen antolamendua, kudeaketa, zerbitzu-ematea, bilketa-zerbitzuak eta tratamendu-zerbitzuak, eta ingurumenean eta energian hartutako eskumenak kudeatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena ○ 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Herriko Ingurumena babesteko Lege Orokorra
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Kargu Publikoa • Interesdunak, herritarak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, sinadura, telefonoa, posta elektronikoa • Transakzioa: Konpostatzeko materialak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere

Ahal denean, segurtasun eta antolamendu- neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun- neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege- Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona interesduna
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.14 Euskararen sustapena

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Toki mailan euskararen sustapenaren kudeaketa
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen • DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Udaleko langileak • Kargu publikoak • Interesdunak, herritarrak • Elkarretako, komertzioetako eta kirol klubetako kideak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, sinadura, telefonoa, posta elektronikoa, argazkia • Adina, jaioteguna, jaioterria • Lanbide datuak: aktibo edo langabezian, lanbide ziurtagiria • Curriculum-datuak, euskera maila • Transakzio ekonomikoen datuak (bankua) • Beste erakunde publikoen (Habe, IVAP, Hizkuntza Eskola) eta pribatuen (Euskaltegi) ziurtagiria • Kategoría bereziko datuak: osasun datuak (adingabeen barnetegiak)

Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • DFA (euskarazko tituluaren monitoreak) • HABA (dirulaguntzen/beken hartzaileak)
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Aisialdi, kultura, soziolinguistika eta euskararen sustapenerako kultur elkarte edo enpresak
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona interesduna bera eta/edo ordezkaria
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.15 Kultur arloa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Toki mailan kultur eta kirol jarduerak kudeatzea eta sustatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen • DBEOren 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-arabidearen oinarriak arautzen dituen
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Herritarrak • Kargu Publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NANA, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, argazkia, telefonoa • Inguruabar sozialak: jaioteguna eta hizkuntza

	<ul style="list-style-type: none"> • Transakzioak eta zerbitzuak: banku-kontua • Datuen kategoria bereziak: Osasuna (gimnasioa-lesioak), koloniak (alergenoak)
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Lehiaketen parte-hartzaileen, festen eta ekitaldien zabalkundea • Irudien zabalkundea Aldizkarietan (Barriketan-Gorbeialberri-Goiena) eta beste hedabide batzuetan
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Ludoteka, Gazteleku, adinekoen topagunea eta koloniak • Jolas- eta kirol-jardueretako enpresak
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamenduneurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasuneurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna, aitak, amak edo tutoreak, legezko ordezkariak
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.16 Berdintasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Herritarren berdintasuna sustatzea, akonpainamenduak egin
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen • DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena

	<ul style="list-style-type: none"> ○ 3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, Emakueen eta Gizonen berdintasun eraginkorrekoa ○ 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerakoa ○ 1/2004 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, Genero indarkeriaren aurkako babes osorako neurriei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: izen-abizenak, helbidea, sinadura, telefonoa, posta elektronikoa, nazionalitatea, argazkia, grabaketak eta ahotsa • Adin tarteak, sexua
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • DFA (adostasunarekin)
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Laguntza eskaintzen duten persona fisikoak edo/eta juridikoak
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona interesduna bera • Administrazio Publikoa (DFA adostasunarekin)
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.17 Sustapen Ekonomikoa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Eskualdeko garapen ekonomikoa eta ekintzailatza sustatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege-eginbeharra betetzeko <ul style="list-style-type: none"> 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Langileak Eskatzaileak Herritarrak Kargu Publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea posta elektronikoa, sinadura, telefonoa Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna Baldintza sozialak Akademikoak eta profesionalak: prestakuntza Enpleguaren xehetasunak: enplegu egoera Ekonomikoak, finantzieroak eta aseguruari buruzkoa: bideragarritasun plana Zerbitzuen transakzioak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> Web zabalkundea, egutegia (adostasunarekin)
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko

	Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> Pertsona interesduna bera
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.18 Turismoa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> Eskualdeko jarduera turistikoa sustatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege-eginbeharra betetzeko <ul style="list-style-type: none"> 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Langileak Eskatzaileak Herritarrak Kargu publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna Baldintza sozialak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> Web zabalkundea, liburuxkak (profesionalak eta enpresak adostasunarekin)
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> Laguntza tekniko eta Arreta Bulegoa Turismoan
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere

Ahal denean, segurtasun eta antolamenduneurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasuneurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Pertsona interesduna bera
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.19 Interesen Erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Bateriaezintasun posibleen kausei buruzko eta tokiko ordezkariari diru-sarrera ekonomikoak ematen edo eman ditzakeen edozein jarduerari buruzko aitortpena kudeatzea
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege-eginbeharra betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ◦ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Kargu publikoak • Langile publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak • Ekonomia, finantza eta aseguruak: ondarea eta enpresetako partaidetza, Errentaren (PFEZ), Ondarearen eta, hala badagokio, Sozietateen gaineko Zergaren autolikidazioak
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Urteko argitalpena
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamenduneurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasuneurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera

Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna eta bere ordezkaria
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.20 Lizitazioa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udal Korporazioak kudeatzen dituen obra, zerbitzu edo hornidura guztien kontratazioa
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.a) Interesdunak bere datu pertsonalak helburu zehatz baterako edo gehiagotarako tratatzeko baimena eman zuen • DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena ○ 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Hornitzaileak • Legezko ordezkariak • Langileak • Kargu publikoak • Profesionalak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN, izen-abizenak, helbidea, kargua, sinadura, telefonoa, posta elektronikoa, IFK • Datu profesionalak • Enpleguaren xehetasunak, datu kurrikularrak • Transakzio ekonomikoen datuak: kontu korrontekak • Zehapen datuak: adingabeen ezezkako ziurtagiria
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da aplikagarria
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea

Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendunurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-nurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna bera
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> • Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.21 Bideozaintza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Bideozaintza, pertsonen eta ondasunen segurtasuna zaintzeko, baita instalazioena ere
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.e): Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: irudia
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Segurtasun indarrak • Epaitegiak eta Auzitegiak
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Hilabete igaro ondoren, Segurtasun indarrei edo/eta Epaitegi eta Auzitegiei jakinaraztean izan ezik
Ahal denean, segurtasun eta antolamendunurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-nurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none"> • Interesduna

Nazioarteko datu-transferentziak

- Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi

4.22 Diru-laguntzak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Tratamenduaren helburuak	<ul style="list-style-type: none"> • Udal mailako persona eta/edo entitateentzako diru-laguntzen kudeaketa integrala
Tratamenduaren oinarri juridikoa	<ul style="list-style-type: none"> • DBEOren 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege-eginbeharra betetzeko <ul style="list-style-type: none"> ○ 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena ○ 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko toki erakundeei buruzkoa ○ 38/2003 Legea, azaroaren 17koa, Diru-laguntzen Lege Orokorra
Interesdunen kategorien edo taldeen deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> • Langileak • Hornitzaileak • Herritarrak • Interesdunak • Guraso edo tutoreak • Ordezkarri legalak • Eskatzaileak • Onuradunak • Kargu Publikoak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> • Identifikatzaileak: NAN-IFK, izen-abizenak, helbidea, posta elektronikoa, sinadura, telefonoa • Transakzio ekonomikoak • Azterketak, federazio-fitxa
Datu pertsonalak helarazi zitzaizkien edo helaraziko zaizkien hartzaileen kategoriak, hirugarren herrialdeetako edo nazioarteko erakundeetako hartzaileak barne	<ul style="list-style-type: none"> • Diru-laguntzen datu-basean argitaratzea
Tratamendu-eragileak diren entitateak	<ul style="list-style-type: none"> • Detektatu gabea
Ahal denean, datu-kategoria ezberdinak ezabatzeko aurreikusitako epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoaren arabera gordeko dira, Euskal Kultura Ondareari buruzko uztailaren 3ko 7/1990 Legearen arabera ere
Ahal denean, segurtasun eta antolamendu-neurrien deskribapen orokorra	Informazio-sistemen kategorizazioa eta segurtasun-neurrien aplikazioa Administrazio Elektronikoaren eremuko

	Segurtasun Eskema Nazionalaren 311/2022 Errege-Dekretuan xedatutakoaren arabera
Datuen jatorria (interesduna ez den beste persona batzuetatik badatoz)	<ul style="list-style-type: none">• Interesduna eta bere ordezkaria
Nazioarteko datu-transferentziak	<ul style="list-style-type: none">• Ez da nazioarteko datu-transferentziarik aurreikusi